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disse så skal underlægges et forbud, mens an- 
dre slipper, altså et forbud mod at sende børne- 
reklamer i det, som det er beskrevet i ministe- 
rens lovudkast. Det vil jeg gerne have et svar 
på. 

Og nu vi har været inde på kompensation, så 
ved jeg godt, at ministeren i hvert fald her prø- 
ver at sige, at der ikke er tale om en kompensa- 
tion, men er der påtænkt nogen kompensation 
til andre tv-stationer, som måtte lide tab på bag- 
grund af nye reklameregler? 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg skal meget gerne tage udskriften fra Folke- 
tingets forhandlinger i dag og så prøve at ram- 
me ind, hvor ministeren i givet fald ville have 
svaret på de her spørgsmål. Det er nemlig ikke 
sket. Det, ministeren har gjort, hver gang hun 
har skullet forholde sig til de her spørgsmål, er 
at sige, at der ligger en aftaletekst, og det er den, 
der må være gældende. 

Selvfølgelig er det da sådan, men det anfæg- 
ter da ikke, at det har været ministerens opfat- 
telse hele vejen igennem i de talrige citater, vi 
kan hive frem, at det, der var tale om i forhold 
til TV 2 med de 60 mio. kr., var rendyrket kom- 
pensation for tabet af muligheden for at lave de 
børnereklamer. 

Men vi kommer ikke videre nu. Jeg vil gerne 
tage ministeren på ordet, og så tager vi en ud- 
skrift af forhandlingerne, og så kan ministeren 
og jeg jo i fællesskab finde ud af, hvor der skulle 
være svaret på de spørgsmål. Der er ikke svaret, 
og ,så må vi jo vende tilbage til de specifikke 
spørgsmål på et senere tidspunkt i en onsdags- 
spørgetid. 

Peter Duetoft (CD): 
Først vil jeg gerne have lov at rette en faktuel 
fejl. Den faktuelle fejl er, at det er ikke korrekt, 
at hr. Søren Hansen er den eneste af forligspart- 
nerne, der har udtalt sig om de 60 mio. kr. Fak- 
tisk har CD udtalt, at vi aldrig nogen sinde har 
hørt ordet kompensation indblandet i de for- 
handlinger, der har været, og vi sad altså med 
ved samme bord, så hr. Thulesen Dahl render 
med en halv vind. 

Så vil jeg godt spørge ministeren, om det ikke 
er korrekt, at det ikke er meningen, at alle afta- 
ler omkring reklamerne nødvendigvis skal være 
ens, altså de skal ligge på samme niveau, men at 
meningen netop er, at et TvDanmark eller et 
TV 2 ud fra egne forudsætninger selvfølgelig 
kan forhandle de aftaler i land, og at der der- 

med ikke er tale om, at den aftale, der nu er ind- 
gået med TV 2, er et pres over for de andre. Det 
er et niveau, som forligspartierne var enige om, 
men aftalerne kan altså være forskellige fra sta- 
tion til station. Så man skal ikke fremstille det, 
som om at nu er der altså lavet en aftale, og den 
skal alle altså stort set bare rette sig efter. 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Det er en meget præcis udlægning. Det er ikke 
meningen, at alle nødvendigvis skal have de 
samme aftaler. Det er jo også det, der er forde- 
len ved at lave aftaler i stedet for bare at lave en 
lov, at man kan tilpasse aftalerne til de enkelte 
stationers specielle vilkår, så det er en af bag- 
grundene for, at vi overhovedet er gået ind på 
det med at lave aftaler. Selvfølgelig skal det 
være på et ens niveau, men det betyder ikke, at 
det skal være de samme regler. 

Dermed har jeg også svaret på hr. Jens Roh- 
des spørgsmål, vil jeg mene. Der er ikke tale 
om, at de andre stationer bare skal adoptere den 
aftale, som TV 2 har lavet med Kulturministeri- 
et. De enkelte stationer kan få deres egne afta- 
ler, og jeg håber, det lykkes at lave en aftale, 
men ellers så har vi i forligskredsen aftalt, at 
det, vi så gør, er, at vi så må lave en bekendtgø- 
relse, hvor vi udstikker retningslinjerne for de 
stationer, som altså ikke ønsker at lave en aftale, 
og de retningslinjer vil blive på niveau med det, 
vi har aftalt med bl.a. TV 2 eller andre stationer. 

Jens Rohde (V): 
Ja, det lyder da i hvert fald meget interessant, 
når vi på et tidspunkt via digitaliseringen får 10, 
12, 15, måske 20 kanaler. Det kan virkelig blive 
nogle interessante regelsæt, dem må vi jo så føl- 
ge meget nøje. Men kulturministeren svarede 
sådan set ikke på, hvorvidt det forbud, der er 
lagt op til i lovudkastet, skal gennemføres for 
nogle eller for andre. 

Vi får nu at vide, at der skal laves en bekendt- 
gørelse. Det vil altså sige, at man skal lave nogle 
bindende regler for nogle, der er underlagt en 
lov, en ministeriel lov, og så er der andre, der 
slipper fri, fordi de laver en aftale, som ministe- 
ren nu kan sidde og vurdere, om hun synes er 
god nok eller ikke god nok. 

Og så vil jeg lige sige med hensyn til det med 
at løbe med en halv vind: Jamen man må jo alt- 
så sige, at ordet kompensation er blevet brugt 
ganske rigeligt af både kulturministeren og så 
sandelig også af hr. Søren Hansen, og derfor, 
hvis det er hr. Kristian Thulesen Dahl, der løber 


